
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ОЛИМПИЙСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА 

 
ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН ПО ВЕЛОСИПЕДНОМУ СПОРТУ НА ТРЕКЕ 

СРЕДИ ЮНОШЕЙ И ДЕВУШЕК 15-16 ЛЕТ 
РЕСПУБЛИКАНСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ В ГРУППОВЫХ ГОНКАХ (МУЖЧИНЫ/ЖЕНЩИНЫ) 

 
    Астана Велотрек "Сарыарка"                                                                                                        13 сентября 2018 г.  
 

 
ГРУППОВАЯ ГОНКА ПО ОЧКАМ 36 КРУГОВ, 6 П/Ф. КВАЛИФИКАЦИЯ. 

Юноши:                    Время гонки: 11,56  Средняя скорость гонки: 45,25 км/ч 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 5 6 + - Рез-т 

1 61 KAZ20030429 Латоненко Ярослав АЛМ    5  2 20  27 

2 182 KAZ20020417 Мулагалеев Владимир СКО  5   1 10   16 

3 39 KAZ20040726 Карабутов Илья КРГ   3  3 4   10 

4 44 KAZ20020106 Наливайко Андрей КРГ 3  2  5    10 

5 1 KAZ20020730 Жапарулы Бауыржан КЗО 5  5      10 

6 30 KAZ20030214 Жанбыршы Кенже АСТ      6   6 

7 24 KAZ20020201 Бондаренко Демьян ЮКО  3 1  2    6 

8 92 KAZ20020401 Турсункали Дамир АО  2  2     4 

9 32 KAZ20030227 Стрельченко Кирилл АСТ    3     3 

10 88 KAZ20020617 Колесов Илья ЗКО 2        2 

11 4 KAZ20030306 Абдулхамит Ержан КЗО 1        1 

12 63 KAZ20030807 Алиев Руслан ЖБЛ  1       1 

13 20 KAZ20020109 Абдижамилов Шайхасан ЮКО    1     1 

14 11 KAZ20020919 Бобровник Владимир АКМ          

15 53 KAZ20030630 Алексеев Данил КСТ          

16 69 KAZ20050401 Климеров Вячеслав ПВЛ          

17 79 KAZ20040325 Даришев Еламан ЗКО          

18 89 KAZ20040221 Воропаев Павел СКО          

16 95 KAZ20031005 Ремхи Рудольф АО          

DNF 68 KAZ20040219 Луклянец Олег ПВЛ        20  

 
ГРУППОВАЯ ГОНКА ПО ОЧКАМ 36 КРУГОВ, 6 П/Ф. КВАЛИФИКАЦИЯ. 

 
Юноши:                    Время гонки: 12,26   Средняя скорость гонки:43,43 км/ч 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 5 6 + - Рез-т 

1 22 KAZ20020101 Бетц Андрей ЮКО 3 1  1  10   15 

2 91 KAZ20021224 Третьяков Лев АО 5    5    10 

3 185 KAZ20020725 Сараев Максим СКО   5 5     10 

4 34 KAZ20030511 Васильев Дмитрий АСТ  2 1   6   9 

5 29 KAZ20030110 Стрельников Егор АСТ  5  3     8 

6 45 KAZ20020108 Козодой Артем КРГ     3 4   7 

7 18 KAZ20020808 Достиев Ильхан ЮКО   3   2   5 

8 5 KAZ20031013 Орынбасар Асет КЗО   2 2 1    5 

9 12 KAZ20020218 Абдиров Алибек АКМ 2    2    4 

10 86 KAZ20040331 Куликов Дмитрий ЗКО  3       3 

11 87 KAZ20020222 Герасимов Илья ЗКО 1        1 

12 51 KAZ20020406 Коваль Данил КСТ          

13 43 KAZ20030506 Фомин Никита КРГ          

14 62 KAZ20030219 Шелинговский Максимилиан ЖБЛ          

15 184 KAZ20021030 Романов Игорь СКО          

16 56 KAZ20040703 Алпатов Мирас КСТ          

17 2 KAZ20020805 Ахатов Дастанбек КЗО          

DNF 99 KAZ20040429 Тараскин Максим АО          

DNF 58 KAZ20041018 Шинкарук Константин КСТ          

DNF 74 KAZ20051006 Кондратьев Сергей ПВЛ          

 
 
 



 
ГРУППОВАЯ ГОНКА ПО ОЧКАМ 60 КРУГОВ, 6 П/Ф. ФИНАЛ. 

 
 

Юноши:                    Время гонки:19.33   Средняя скорость гонки: 46,04 км/ч 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 5 6 + - Рез-т Очки 

1 44 KAZ20020106 Наливайко Андрей КРГ   2   6 20  28 40 

ЧЕМПИОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 24 KAZ20020201 Бондаренко Демьян ЮКО   5  1 2 20  28 24 

3 34 KAZ20030511 Васильев Дмитрий АСТ   3    20  23 20 

4 1 KAZ20020730 Жапарулы Бауыржан КЗО 5 3  5 2    15 18 

5 91 KAZ20021224 Третьяков Лев АО 3     10   13 16 

6 29 KAZ20030110 Стрельников Егор АСТ  1   3 4   8 14 

7 92 KAZ20020401 Турсункали Дамир АО 1  1  5    7 12 

8 185 KAZ20020725 Сараев Максим СКО  5       5 10 

9 39 KAZ20040726 Карабутов Илья КРГ    3     3 9 

10 22 KAZ20020101 Бетц Андрей ЮКО  2  1     3 8 

11 30 KAZ20030214 Жанбыршы Кенже АСТ    2     2  

12 182 KAZ20020417 Мулагалеев Владимир СКО 2        2  

13 86 KAZ20040331 Куликов Дмитрий ЗКО         0  

14 63 KAZ20030807 Алиев Руслан ЖБЛ         0  

15 88 KAZ20020617 Колесов Илья ЗКО         0  

16 18 KAZ20020808 Достиев Ильхан ЮКО         0  

17 45 KAZ20020108 Козодой Артем КРГ         0  

18 5 KAZ20031013 Орынбасар Асет КЗО         0  

19 12 KAZ20020218 Абдиров Алибек АКМ         0  

20 87 KAZ20020222 Герасимов Илья ЗКО         0  

21 4 KAZ20030306 Абдулхамит Ержан КЗО         0  

22 61 KAZ20030429 Латоненко Ярослав АЛМ         0  

23 32 KAZ20030227 Стрельченко Кирилл АСТ        20 -20  

DNF 51 KAZ20020406 Коваль Данил КСТ           

 
 

ГРУППОВАЯ ГОНКА ПО ОЧКАМ 36 КРУГОВ, 6 П/Ф.  
 
 

Девушки:                    Время гонки: 13,24  Средняя скорость гонки: 40,30 км/ч 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 5 6 + - Рез-т Очки 

1 176 KAZ20021023 Осим Акпеил АО 3 5 2 5 5 6   26 40 

ЧЕМПИОНКА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 70 KAZ20020804 Буканова Диана АСТ 2 1 3 3 1 4   14 24 

3 122 KAZ20040324 Репп Любовь АСТ  2    10   12 20 

4 138 KAZ20030305 Абдрахманова Карина КРГ 1  5 1 3    10 18 

5 178 KAZ20030706 Батырбекова Бота АО  3  2  2   7 16 

6 104 KAZ20040920 Гринберг Елизавета АКМ 5  1      6 14 

7 136 KAZ20030317 Жданова Екатерина КРГ     2    2 12 

8 110 KAZ20030127 Моховикова Виолетта ЮКО         0 10 

9 174 KAZ20021117 Идрисова Рузана АО         0 9 

10 128 KAZ20021017 Мадиярова Диана КРГ         0 8 

11 124 KAZ20021215 Шпилюкова Елизавета КРГ         0  

12 173 KAZ20020504 Стужук Кристина АО         0  

13 112 KAZ20020509 Сергеева Елизавета ЮКО         0  

14 171 KAZ20041224 Спирина Алина ЗКО         0  

15 170 KAZ20020202 Черемохова Алиса ЗКО         0  

16 116 KAZ20030723 Мандракова Елена ВКО         0  

17 106 KAZ20020620 Сухоребрик Ульяна АКМ         0  

18 145 KAZ20030419 Тропина Виктория КСТ         0  

19 153 KAZ20040321 Рузукулова Дильназ АЛМ         0  

Коммюнике: гонщицы № 109,118,142,148,152,154,158,160,163,168 – гонку не закончили. 
 
 
 
 
 



 
 
 

СПРИНТ.   
 

 Юноши:  

Место 
№ 

гонщика 
Код UCI 

 Ф.И. Область Очки 

1 27 KAZ20020321 Жаилганов Арлан АСТ 40 

ЧЕМПИОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 183 KAZ20021231 Вагнер Кирилл СКО 24 

3 3 KAZ20030315 Шектибаев Аян КЗО 20 

4 33 KAZ20030424 Яковенко Евгений АСТ 18 

5 28 KAZ20020911 Касимов Данияр АСТ 16 

6 102 KAZ20030224 Остренков Данил АО 14 

7 13 KAZ20030105 Шалесный Тимур АКМ 12 

8 186 KAZ20020525 Ахметгареев Андрей СКО 10 

9 41 KAZ20040619 Курдиди Кирилл КРГ 9 

10 42 KAZ20020419 Камнев Станислав КРГ 8 

11 36 KAZ20020126 Исин Сагат АСТ  

12 86 KAZ20040331 Куликов Никита ЗКО  

13 93 KAZ20030107 Колтунов Владимир АО  

14 2 KAZ20020805 Ахатов Дастанбек КЗО  

15 61 KAZ20030429 Латоненко Ярослав АЛМ  

16 84 KAZ20020608 Гумиров Чингиз ЗКО  

17 94 KAZ20020711 Востриков Станислав АО  
18 90 KAZ20030330 Самульев Геннадий СКО  

 
 
 
              СПРИНТ. 
 

Девушки:       

Место № Код UCI Ф.И. Область Очки 

1 114 KAZ20030929 Голубкова Юлия ВКО 40 

ЧЕМПИОНКА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 172 KAZ20020319 Титовская Кристина АО 24 

3 176 KAZ20021023 Осим Акпеил АО 20 

4 117 KAZ20030413 Тюлькина Дарья ВКО 18 

5 107 KAZ20020228 Грабовецкая Марина АКМ 16 

6 119 KAZ20020130 Рафикова Медина АСТ 14 

7 105 KAZ20030724 Чернышова Кристина АКМ 12 

9 163 KAZ20050131 Фабрициус Ольга ПВЛ 10 

9 128 KAZ20021017 Мадиярова Диана КРГ 9 

10 124 KAZ20021215 Шпилюкова Елизавета КРГ 8 

11 151 KAZ20030626 Бруй Анжела АЛМ  

12 173 KAZ20020504 Стужук Кристина АО  

13 123 KAZ20030620 Меербекова Мерей АСТ  

14 157 KAZ20040708 Юнкман Алина ПВЛ  

15 179 KAZ20021203 Исаенко Виктория АО  

16 133 KAZ20030208 Штро Нина КРГ  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ГРУППОВАЯ ГОНКА С ВЫБЫВАНИЕМ 
 

  Мужчины: 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область 

1 32 KAZ20010531 Бекенов Александр КРГ 

ПОБЕДИТЕЛЬ РЕСПУБЛИКАНСКИХ СОРЕВНОВАНИЙ 

2 26 KAZ20010819 Абдуллаев Виктор КРГ 

3 41 KAZ20010416 Бурнашов Денис КСТ 

4 27 KAZ19990816 Исмагилов Мунир КРГ 

5 47 KAZ20010326 Казакевичус Никита ЗКО 

6 12 KAZ20000825 Сапар Ерсайын ЮКО 

7 43 KAZ20010206 Дрожинин Роман ЖБЛ 

8 34 KAZ20000605 Загирняк Артем КРГ 

9 48 KAZ19910610 Бижигитов Жандос СКО 

10 14 KAZ20010509 Аликулов Тимур ШМК 

11 11 KAZ20001228 Койбагар Алижан АКМ 

12 13 KAZ20010320 Панов Андрей ШМК 

13 39 KAZ19930309 Лукьянов Дмитрий КСТ 

14 55 KAZ20010804 Пехотин Данил АО 

15 1 KAZ20000613 Серик Максат КЗО 

16 46 KAZ20010720 Титов Александр ПВЛ 

1 37 KAZ20001022 Копшин Давид КРГ 

   
 

Командный зачет: 

Место Область Юноши Девушки Сумма 

1 г. Астана 404 176 580 

2 Алматинская область 210 311 521 

3 Карагандинская область 234 177 411 

4 Южно-Казахстанская область 170,5 35 205,5 

5 Северо-Казахстанская область 184  184 

6 Восточно-Казахстанская область  182 182 

7 Акмолинская область 48 104 152 

8 Кызылординская область 139  139 

9 Костанайская область 39 42 81 

10 Павлодарская область  34 34 

11 г. Алматы 9 16 25 

 
 
 
Главный судья, НСВК                   Н. Орлова 

 
Главный секретарь, 1 категории                                 А. Павлов 


